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12 nationer vill samarbeta mot cyberbrottslighet

	12 nationer vill samarbeta mot cyberbrottslighet

Tolv nationer, bland andra Ryssland, Kuba, Venezuela, Iran, Nordkorea och Nicaragua, gjorde på onsdagen ett gemensamt uttalande

där de ställde sig bakom FN:s nyligen antagna konvention mot cyberbrottslighet. De efterlyste också en modell för internationell

digital styrning som bygger på respekt för staters suveränitet och förkastande av utländsk inblandning genom informationsteknik.

 

 USA:s cyberinsatsstyrka i Miami. Dess uppgift är riktat mot Kuba för att hacka, sabotera, vilseleda, skapa falska konton, sprida

propaganda. Ett av många hinder för Kubas IT-utveckling. Foto: US Air Force/Raymond McCoy.

I uttalandet, som publicerades av de undertecknande diplomatiska beskickningarna vid FN, välkomnas antagandet av konventionen

under generalförsamlingens 79:e session, och man kallar det ett ?aldrig tidigare skådat universellt avtal? för att bekämpa

användningen av cyberrymden för kriminella ändamål.

Konventionen, som tillkommit på ryskt initiativ och förhandlats fram under Algeriets ordförandeskap, etablerar nya rättsliga ramar

för internationellt samarbete vid utredning och åtal av cyberbrott, inklusive utbyte av digitala bevis i realtid. Gruppen uppmanade

alla medlemsländer att underteckna dokumentet under den officiella ceremonin i Hanoi 2025 och att fortsätta arbetet med ett

tilläggsprotokoll för att hantera andra digitalt möjliggjorda brott, i linje med generalförsamlingens resolutioner 74/247 och 75/282.

Förutom att stödja den nya konventionen uppmanade de undertecknande länderna FN att inrätta en permanent

IKT-säkerhetsmekanism som ska ersätta den nuvarande arbetsgruppen med obestämd tid för fredlig användning av

informationsteknik (2021-2025). Syftet skulle vara att konsolidera ett stabilt, konsensusbaserat institutionellt ramverk för att hantera

cybersäkerhetsfrågor ur ett perspektiv av internationell fred och stabilitet.

I dokumentet kritiseras också uttryckligen användningen av informationsteknik ?för syften som är oförenliga med fredsbevarande?,

inklusive inblandning i inre angelägenheter, politisk destabilisering och manipulation genom satellitbaserade internetnätverk. I det

gemensamma uttalandet betonas behovet av att stärka det internationella samarbetet och tekniköverföringen till utvecklingsländerna,

liksom den lokala kapacitetsuppbyggnaden för att förebygga och bekämpa cyberbrottslighet.

I uttalandet beskrivs en vision för digital säkerhet som bygger på multilateralism, icke-inblandning och respekt för varje stats

nationella lagstiftning.

?Den globala styrningen av cyberrymden kan inte ligga i händerna på privata aktörer eller makter som ensidigt inför sina regler?,

sade en latinamerikansk diplomat som denna tidning talat med. ?Denna konvention gör det möjligt för oss att återta kontrollen

genom en suverän och multilateral strategi?, tillade han. Texten undertecknades av Ryssland, Vitryssland, Burkina Faso, Kuba,

Nordkorea, Egypten, Iran, Irak, Kirgizistan, Laos, Nicaragua och Venezuela, alla stater som tidigare har fördömt användningen av

digital teknik för geopolitiska påtryckningar eller intern omstörtning.
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Rusia, Venezuela, Cuba e Irán firman acuerdo conjunto sobre ciberseguridad

Stöd Kubas matsuveränitet!

Nu drar Svensk-Kubanska igång ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för matsuveränitet,

starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 
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